СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯХРОМА
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.05.2012 г. № 172/40
Об утверждении знака отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома»
С целью поощрения граждан, в знак признания заслуг отдельных граждан в сфере общественной, государственной, муниципальной деятельности по развитию экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитанию и образованию, здравоохранению, охране окружающей среды, обеспечению законности,правопорядка и общественной безопасности, благотворительной и иной деятельности, способствующей развитию, повышению авторитета и престижа муниципального образования городское поселение Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области, Совет депутатов городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Учредить знак отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома».
2. Утвердить Положение о знаке отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома» (приложение № 1).
3. Утвердить внешний вид и описание знака и удостоверения знака отличия«За заслуги перед городским поселением Яхрома» (приложение № 2).
4.Утвердить форму наградного листа для представления к награждению знаком отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома» (приложение № 3).
5. Считать решение Совета депутатов городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области от 18.06.2010 № 57/14 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Яхрома» в новой редакции» утратившим силу.
6. Направить данное решение Главе городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области для подписания.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Яхромские вести».
8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области С.М. Дубровского.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области С.М.Дубровский
Глава городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области С.Ю.Дворников
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 25.05.2012 г. № 172/40
ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ ЯХРОМЫ"
1.Общие положения
1.1. Знак отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома» учрежден в целях поощрения граждан, заслуживших широкую известность и авторитет у жителей городского поселения Яхрома, за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования городское поселение Яхрома Дмитровского муниципального района Московской области (далее –городское поселение Яхрома) большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующее развитию городское поселение Яхрома, плодотворную деятельность во благо населения, иные особые заслуги.
1.2. Знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома"награждаются граждане, проработавшие на предприятиях, в учреждениях и организациях городского поселение Яхрома не менее 10 лет, за большой вклад в развитие экономики, науки, техники, культуры,искусства, воспитания и образования, спорта и физической культуры; укрепление законности (обеспечение правопорядка и общественной безопасности); активное участие в работе органов общественного самоуправления, общественных организаций и объединений; плодотворную благотворительную деятельность во благо городского поселения Яхрома и его населения; иные особые заслуги.
1.3. В исключительных случаях, связанных с выдающимися заслугами отдельных граждан перед Российской Федерацией,Московской областью и городским поселением Яхрома, вопрос награждения знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" может быть инициирован Администрацией либо Советом депутатов городского поселения Яхрома без учета периода работы на предприятиях, в учреждениях и организациях городского поселения Яхрома.
1.4. Лицам, награжденным знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома",вручается знак,удостоверение и единовременное денежное вознаграждение в размере, равном 10тысячам рублей, за счет средств бюджета городского поселения Яхрома.
1.5. Награждение знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" приурочивается к празднованию Дня городского поселения Яхрома.
2.Порядок представления документов к награждению знаком отличия
"За заслуги перед городским поселением Яхрома" и принятия решения о награждении
2.1. Ходатайства о награждении знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" вносятся на имя Главы городского поселения Яхрома от коллективов предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, общественных организаций и объединений и отдельных граждан.
2.2.
 Ходатайства о награждении граждан оформляются соответствующим протоколом собрания коллектива и должны содержать фамилию, имя,отчество, место работы и должность представленного к награждению, конкретное указание на его личный вклад в развитие городского поселения Яхрома, заслуги в соответствующей сфере,дату, подпись председателя собрания (совета) коллектива, сопроводительное письмо руководителя или должностного лица, исполняющего обязанности руководителя. К ходатайству прилагается наградной лист установленного образца.
2.3. Документы, необходимые для награждения знаком отличия «За заслуги перед городским поселением Яхрома», вносятся в Администрацию городского поселения Яхрома.
2.4.Срок внесения представления(ходатайства) о награждении устанавливается с 1 июня по 1 августа текущего года. Документы, поступившие после 1 августа, не подлежат рассмотрению.
2.5. С целью проведения оценки документов о награждении знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" и обеспечения объективного подхода к награждению Главой городского поселения Яхрома формируется комиссия по наградам городского поселения Яхрома (далее - Комиссия).
2.6. Комиссия состоит из 9 (девяти) членов и является консультативным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах.
2.7. В состав Комиссии, как правило, входят: глава городского поселения Яхрома, председатель Совета депутатов городского поселения Яхрома, депутаты Совета депутатов городского поселения Яхрома, представители администрации городского поселения Яхрома, представители общественности.
2.8. После проверки документоворганизационно-правовым отделом администрации городского поселения Яхрома они передаются в Комиссию. Если представленные документы не соответствуют требованиям настоящего Положения, то они возвращаются на доработку.
2.9. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии на нем не менее половины состава.
2.10. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства количества голосов"за" и "против" решающим является голос председателя Комиссии.
2.11. Решение Комиссии оформляется протоколом по форме, подписывается председателем, секретарем и присутствующими членами Комиссии, заверяется печатью администрации городского поселения Яхрома.
2.12. Положительное решение Комиссии является основанием для внесения главой городского поселения Яхрома в Совет депутатов городского поселения Яхрома проекта решения Совета депутатов городского поселения Яхрома о награждении знаком.
2.13. В случае принятия Комиссией либо Советом депутатов городского поселения Яхрома решения об отказе в награждении в ходатайствующую организацию (предприятие,учреждение, орган) направляется копия данного решения.
2.14.Решение Совета депутатов о награждении знаком отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его опубликования.
2.15. Удостоверение к знаку отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" подписываются Главой городского поселения. В случае утраты знака отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" или удостоверения их дубликаты не выдаются.
2.16. Разработка и изготовление почетных регалий производятся Администрацией городского поселения Яхрома за счет средств местного бюджета.
2.17. Вручение знака отличия "За заслуги перед городским поселением Яхрома" и удостоверения к нему производится в торжественной обстановке Главой городского поселения либо по его поручению должностным лицом Администрации городского поселения.
Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 25.05.2012 г. № 172/40
ВНЕШНИЙ ВИД И ОПИСАНИЕ
ЗНАКА И УДОСТОВЕРЕНИЯ ЗНАКА ОТЛИЧИЯ
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ ЯХРОМА»
1.Описание знака
1.1. Знак"За заслуги перед городским поселением Яхрома" выполнен в виде медали из желтого металла, подвешенной на колодке, - традиционного наградного символа.
1.2. Колодка обтянута лентой, состоящей из вертикальных полос, соответствующих цветам поля герба городского поселения Яхрома (лента красная, посредине нее - лазоревая полоска).
1.3. Основным элементом знака "За заслуги перед городским поселением Яхрома"является круглая медаль, обрамленная лавровым венком. В центральной части размещается многоцветное изображение герба городского поселения Яхрома,окруженное лентой белого цвета, с надписью, выполненной рельефными золотистыми литерами: ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ без кавычек, разделенной кружком в цвет надписи.
1.4. Знак при помощи ушка и кольца соединяется с колодкой, имеющей в верхней части прямоугольное крепление из желтого металла, с названием городского поселения:ЯХРОМА. Материал знака и колодки - бронзовый сплав (тяжелый металл); исполнение- объемно-рельефная штамповка; покрытие тонированным лаком, герб покрыт многоцветными эмалями. На обратной стороне – приспособление в виде безопасной булавки.
2.Описание удостоверения
2.1.Удостоверение к знаку "За заслуги перед городским поселением Яхрома"в сложенном виде имеет размер 95 х 65 мм. На обложке бордового цвета золотое тисненое изображение герба городского поселения Яхрома» и надпись: "УДОСТОВЕРЕНИЕ".
2.2. На левом развороте помещено цветное изображение знака "За заслуги перед городским поселением Яхрома", на правом - текст, содержащий номер удостоверения,данные владельца (Ф.И.О.), номер решения и дату награждения, подпись главы городского поселения Яхрома и печать муниципального образования.
Приложение № 3
к решению Совета депутатов
городского поселения Яхрома
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 25.05.2012 г. № 172/40
НАГРАДНОЙ ЛИСТ
Московская область
Дмитровский муниципальный район
городское поселение Яхрома
Знак отличия
«За заслуги перед городским поселением Яхрома»
1. Фамилия______________________________________________________________
имя,отчество ____________________________________________________________
2. Место работы, должность ________________________________________________
(точное наименование организации)
_________________________________________________________________
3. Пол _____________ 4. Дата рождения______________________________________
(число, месяц, год)
5.Место рождения ________________________________________________________
________________________________________________________________
6.Образование (специальность) ____________________________________________
_________________________________________________________________
7. Ученая степень, ученое звание ____________________________________________
8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждения
_________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
______________________________________________________________
9.Домашний адрес: _______________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
10. Общий стаж работы _____________ лет. Стаж работы в отрасли __________ лет.
Стаж работы в данном коллективе ______________ лет.
11.Трудовая деятельность (включая учебу в учреждениях высшего профессионального и послевузовского профессионального образования, военную службу):
	Месяц и год
поступления, ухода
	Должность
с указанием организации
	Место нахождения организации

Подпись руководителя _____________________ Дата __________________
М.П.